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جهان

اتحادیه اروپا، آمریکا را 
به «بی وفایی» متهم کرد

در پی بحــران زیردریایی ها با فرانســه، رئیس  �
شــورای اروپا، واشــنگتن را به «بی وفایی» متهم 
کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از روسیاالیوم، شارل 
میشل، رئیس شــورای اروپا از ایالات متحده بابت 
موضوع زیردریایی هــای فرانســه و ایجاد توافق 
نظامــی جدیــد در اقیانوس هنــد و آرام به ضرر 

پاریس به شدت انتقاد کرد.
او در حاشــیه مجمع عمومی سازمان ملل در 
نیویــورک در جمع خبرنگاران اظهــار کرد: ایالات 
متحده درمــورد موضوع زیردریایی ها و تشــکیل 
توافق نظامی جدید در اقیانوس هند و آرام خلف 
وعده کرده اســت. پیش از این هم اورزولا فون در 
لاین، رئیس کمیســیون اروپا، از نحــوه برخورد با 
فرانســه درخصوص معامله زیردریایی با استرالیا 
در چارچوب مشــارکت امنیتی آمریکا، اســترالیا و 

بریتانیا انتقاد کرد.
در مقابــل دولت آمریکا اعــلام کرده که قصد 
نــدارد توافق نامه تأمین زیردریایی های هســته ای 
اســترالیا را بــه خاطر اعتــراض فرانســه و بروز 
«بحران» بین واشــنگتن و پاریس کنار بگذارد. این 
موضوع در یک جلسه مطبوعاتی ویدئویی توسط 
جن ســاکی ســخنگوی کاخ ســفید اعلام شد. او 
گفت: «ایالات متحده قصد ندارد توافق نامه تأمین 

زیردریایی های هسته ای استرالیا را کنار بگذارد».
ســاکی گفت که بــا توجه به بحران سیاســی 
موجود، بین جــو بایدن، رئیس جمهــور آمریکا و 
امانوئل مکرون، همتای فرانسوی او، تماس تلفنی 
برقرار می شــود. او افزود: رئیس جمهوری بایدن 
در روزهــای آینده با مکــرون صحبت خواهد کرد 
و او تعهــد ایالات متحده بــرای همکاری با یکی 
از قدیمی ترین و نزدیک ترین شــرکای مــا را تأیید 

می کند.
روابط بین فرانســه از یک سو و ایالات متحده و 
استرالیا از سوی دیگر پس از آنکه استرالیا قرارداد 
خرید زیردریایی های فرانســوی را لغو و آنها را با 
زیردریایی هــای هســته ای آمریــکا جایگزین کرد، 
وارد یک بحران آشکار شد. پاریس این موضوع را 

«خیانت و خنجر از پشت» توصیف کرد.
اتحادیــه اروپا کــه قرار اســت دور جدیدی از 
مذاکرات بازرگانی خود با اســترالیا را از ماه آینده 
آغــاز کند، گفت مشــغول «تحلیــل» تأثیر توافق 
جدید بــر این مذاکرات اســت. به نظر می رســد 
بروکســل در پاســخ به واکنش خشمگین فرانسه 

مجبور شده است موضع قاطع تری بگیرد.
اســترالیا اکنون هفتمین کشــور جهان خواهد 
بود که زیردریایی با انرژی هسته ای دارد. طبق آمار 
مؤسسه بین المللی مطالعات راهبردی، آمریکا با 
داشتن ۶۸ فروند از چنین زیردریایی هایی در جهان 
پیشتاز است و روســیه با ۲۹، چین با ۱۲، بریتانیا با 
۱۱، فرانســه با ۸ و هند با یک فروند، به ترتیب پس 

از آن قرار می گیرند.

لیبرال ها پیروز انتخابات کانادا
ترودو در قدرت می ماند

لیبرال های کانــدا در انتخابات فــدرال ۲۰۲۱ با  �
دولت اقلیت پیروز شدند و بنابراین جاستین ترودو، 
رهبــر لیبرال ها، قدرت خــود را در زمان همه گیری 
کرونا حفــظ خواهد کــرد. به گزارش ایســنا، ارین 
اوتــول، رهبر حــزب محافظــه کار، رقیــب اصلی 
جاســتین ترودو، نخست وزیر کانادا، شکست خود را 
در انتخابات سراسری پذیرفت. او در سخنرانی خود 
در ستاد انتخابات حزب اونتاریو گفت: «من با ترودو 
صحبت کــردم و به خاطر مبــارزات انتخاباتی اش 
به او تبریک گفتم». براســاس نتایج اولیه شمارش 
آرای حــزب لیبــرال ۱۵۶ کرســی و حــزب اصلی 
رقیب یعنــی محافظه کاران ۱۲۳ کرســی کســب 
کرده اند. در رقابت های ۲۰۱۹، لیبرال ها ۱۵۵ کرسی، 
محافظه کاران ۱۱۹ کرســی، بلوک کبکوا ۳۲ کرسی، 
حزب دموکراتیک جدید ۲۴ کرســی و حزب سبز دو 
کرسی داشتند، همچنین پنج نماینده مستقل و یک 

جای خالی در مجلس وجود داشت.
جاســتین ترودو پنجم آگوست با اعلام برگزاری 
انتخابات فدرال، پارلمان اقلیت را منحل اعلام کرد 
و به دنبال پیروزی اکثریت پارلمان در این انتخابات 
بــود. ترودو نامزدی مجدد خود را به عنوان فرصتی 
بــرای کانادایی هــا مطرح کــرد تا اعــلام کنند که 
می خواهند چه کسی کشور را از موج چهارم بحران 
کرونــا عبور دهــد و وارد دوران جدیدی از تغییرات 

قابل توجه شوند.
تــرودوی ۴۹ ســاله، یــک شــخصیت پیشــرو 
کاریزماتیک و پسر نخســت وزیر لیبرال اسبق «پی یر 
ترودو»، در ســال ۲۰۱۵ بر مســند قدرت نشست  اما 
دولتش در سال ۲۰۱۹ اکثریت خود را از دست داد. 
اکنون نتیجــه این انتخابات پس از ۳۶ روز تبلیغات 
احزاب، نحوه عملکرد حزب حاکم بعدی در مبارزه 
با کرونا را مشخص  می کند و مسیر رسیدگی به سایر 
مسائل کلیدی که در مبارزات انتخاباتی مطرح شده 
از جملــه مقرون به صرفه بودن مســکن، مراقبت از 

کودکان و رشد اقتصادی را روشن خواهد کرد.

نتیجه انتخابات هنگ کنگ اعلام شد
یک مخالف؛ ۱۴۹۹ طرفدار پکن

تنها یک کاندیدای متمایــل به مخالفان در کنار  �
۱۴۹۹ نامــزد طرفدار پکن در کمیســیون انتخابات 
هنگ کنگ رأی آورد. ایــن انتخابات اولین رأی گیری 
بعــد از اصلاحاتــی بــود کــه با بررســی ســابقه 
کاندیداهای منتخب اطمینــان حاصل می کرد آنها 
به پکن وفادار باشــند. دولــت هنگ کنگ با صدور 
بیانیه ای گفت: «بعد از ارتقای سیســتم رأی گیری، 
کمیتــه انتخابــات جدید متشــکل از تعــدادی از 
را  وســیعی  طیف هــای  و  زیرمجموعه ها ســت 
نمایندگی می کند. این ویژگی جدید قانون اساســی 
منجر به تسهیل ارتباطات منطقی میان قوه مجریه 
با مقننه می شــود و به نحوی کارآمد کارایی دولت 
را بهبود می بخشــد». ســاوث چاینا مورنینگ پست 
گــزارش کــرد دفتر چیــن در هنگ کنــگ گفت این 
انتخابــات به شــهر هنگ کنگ کمک کرد از مســیرِ 
افتادن در «گرداب سیاســت زدگی» دور شــود. این 
دفتــر افزود، انتخابات همچنین به تشــویق «ایجاد 
منطقی فرهنگ رأی گیری غیرمســتقیم» کمک کرد 
که آن را «به گامی واقعی و مســتحکم در پیشــبرد 

دموکراسی و حکومت داری خوب» تبدیل می کند.
کمیته انتخابات اکنــون ۴۰ نفر از ۹۰ قانون گذار 
خود برای شــورای قانونی بازسازی شــده را در ماه 
دسامبر انتخاب می کند و در ماه مارس رهبر بعدی 
مــورد حمایت چین را برای شــهر منصوب خواهد 
کرد. ایــن انتخابات بعــد از اصلاحاتــی در قوانین 
انتخاباتی منطقه انجام شــد که در ماه می  معرفی 
شــدند تا اطمینان حاصل شود تنها «وطن پرستان» 
یا افرادی که طرفدار چین تلقی می شدند حکومت 
ایــن منطقــه نیمه خودمختار را به دســت بگیرند. 
اگرچه تعداد کرسی های این کمیته از ۱۲۰۰ به ۱۵۰۰ 
نفر افزایش یافــت  اما تعداد رأی های مســتقیمی 
که برای تعیین کرســی های کمیته در صندوق رأی 
ریخته می شوند، از ۲۴۶ هزار به کمتر از هشت هزار 
رأی کاهش یافت. این تغییرات بعد از اعتراض های 
طرفداران دموکراســی در ســال ۲۰۱۹ اعمال شد. 
علاوه بر تغییراتی گســترده، از موارد معرفی شده در 
این اصلاحات قانون امنیت ملی سختگیرانه ای بود 
که هر عملی را که پکن تجزیه طلبانه، تروریســتی یا 
توطئه با قدرت های خارجی تلقی می کرد، مجازات 
می کند. در نتیجه اکثر کنشگران هوادار دموکراسی 
از این شــهر فرار کردند و ۱۴۰ نفر تحت قانون جدید 
بازداشــت شــدند. در اتفاقی مرتبط، پلیس امنیت 
ملــی هنگ کنگ حداقل ســه نفــر از اعضای گروه 
سیاسی «سیاســت گرایی دانشــجویی» را به اتهام 
«توطئــه برای تحریــک براندازی» بازداشــت کرد؛ 
اتهامی که شامل کمک به ارائه تنقلات به زندانیان 
بود که به ادعای پلیس با نیت جمع آوری هواداران 
انجام شــده اســت. پلیس در یورش خود مواردی 
نظیر شیرینی جات، ماسک های جراحی، بیسکویت، 
کرم پوست و کتاب  ضبط کرد درحالی که یک زندانی 
مجاز اســت این موارد را از بیرون از زندان دریافت 
کند. اســتیو لی، فرمانده ارشد پلیس گفت: «کمک 
به زندانیان ایرادی ندارد ولی بستگی به نیت طرف 
دارد. اگــر نیت آن باشــد که به زندانیانــی با افکار 
مشــابه با خود کمک کرد تا هوادارانی بیشتر جذب 
کــرد و به نقض امنیــت ملی ادامــه داد آنگاه این 

قطعا مشکل ساز خواهد بود».
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پیش از آنکه عازم نیویورك شــود، سه شــنبه در 
توییتی نوشــت، «امروز بعدازظهر برای شــرکت در 
هفتاد و ششــمین اجلاس مجمع عمومی ســازمان 
ملــل متحد، عــازم نیویــورک هســتم. مشــتاقانه 
منتظــر تقویت مشــارکت های جهانــی، همکاری با 
متحدانمان برای مقابله با چالش های مشــترکمان 
و روشــن کردن موضوع بازگشــت آمریکا هستم». و 
همان طور کــه انتظار می رفت نخســتین نطقش در 
قامت ریاســت جمهوری ایالات متحده در مهم ترین 
اجلاس ســران جهان، بر بازگشــت آمریکا به عرصه 
سیاســت های مشــترك متمرکــز بود. بازگشــت به 
دیپلماســی دقیقــا همان موضوعی اســت که پس 
از پایــان دوران ریاســت جمهوری دونالــد ترامــپ 
-ســلف بایدن- به اصلی ترین دغدغه جهان تبدیل 
شــده اســت. اما بایدن در حالی دم از بازگشــت به 
دیپلماســی می زند که تحت مدیریت او، با ســقوط 
دولت افغانستان طالبان در کابل حکمرانی می کند، 
توافق هســته ای با تهران همچنان بلاتکلیف است، 
آمریکا با متحد قدیمــی اش –پاریس- و به دنبال آن 
با اتحادیه اروپا وارد چالش جدی شــده و در داخل 
نیز او به دلیل مشــکلات اقتصادی ناشــی از بحران 
کرونا، پیامدهای انتخابات ۲۰۲۰ و ورود سیل آســای 
مهاجران به این کشــور بــا انتقادهای بی شــماری 

روبه روست.
او ســخنانش خطاب به ســران جهان را با اشاره 
بحران کرونا آغاز کرد و گفت  ما باید برای از بین بردن 
این پاندمی همکاری کنیم؛ آن هم در آستانه دهه ای 
سرنوشت ســاز که در برابر همه ما قرار گرفته است. 
اگر نتوانیم با بحران تغییــرات اقلیمی مقابله کنیم، 
در آینده با چالش های بی شــماری روبه رو خواهیم 
بود. او با مطرح کردن پرســش های متعددی خطاب 

به ســران جهــان افزود کــه نباید اجــازه دهیم که 
گروه های محدود قدرت را در دست بگیرند.

رئیس جمهــوری ایالات  متحــده در ادامه تأکید 
کرد که آمریکا برای مواجه با پاندمی کرونا، تغییرات 
اقلیمی و تهدیدهای تروریســم آماده اســت. او بار 
دیگر گفت  خروج این کشور از افغانستان اشتباه نبود 
و در ادامــه افزود که اکنون آمریــکا به اولویت های 
دیگــر جهــان چشــم دوخته اســت و بــرای حل 
بحران های موجود، با متحدانش و دیگر کشــورهای 

جهان همکاری خواهد کرد.
جــو بایدن در حالی کــه دولتش با فرانســه وارد 
چالش جدی شــده اســت، در ادامه گفت: امنیت و 
آزادی ما بیش از هر زمان دیگری درهم تنیده است. 
احیای اتحادهــا، اهمیت دادن به حفظ این اتحادها، 
ادامه همــکاری با اتحادیه اروپــا و تقویت ارتباط با 

ناتو در صدر برنامه های من در هشــت ماه گذشــته 
بوده است.

او با اشــاره به بازگشــت آمریکا به ســازمان ها و 
نهادهای جهانی ای که این کشــور در دوران ترامپ 
از آنان خارج شــده بود،  بار دیگر گفت که آمریکا به 
عرصه دیپلماســی بازگشته اســت اما در این مسیر 
خواســته شــهروندان آمریکایی و دیگر متحدان این 
کشور بسیار بااهمیت اســت. جو بایدن اما گفت در 
این مســیر آمریکا از گزینه نظامی اســتفاده نخواهد 
کرد؛ چرا که همه مشکلات دنیا را نمی توان با توسل 

به زور نظامی حل کرد.
آمریکا همچنین در نخســتین  رئیس جمهــوری 
ســخنرانی خود با اشــاره به توافق هسته ای با ایران 
گفت ایالات  متحده به بازگشت به برجام و همچنین 
جلوگیری از دسترســی ایــران به تســلیحات اتمی 

متعهد است و در ادامه تصریح کرد: در حال تلاش با 
گروه ۱+۵ برای تعامل دیپلماتیک با ایران هســتیم و 
آماده ایم اگر ایران هم اقدام مشــابه انجام دهد و به 

برجام باز گردیم.
جو بایدن در ادامه با اشاره به بحران های موجود 
جهانــی و تأکید بر اینکه برای اولین بار در ۲۰ ســال 
آمریکا درگیر جنگ نیست، گفت خاورمیانه همچنان 
برای آمریکا بااهمیت اســت و تــلاش خواهیم کرد 
کــه صلح و ثبات را به این منطقه بازگردانیم؛ چر اکه 
صلــح تنها گزینه پیش روی ماســت. او با اشــاره به 
تســلط طالبان بر افغانســتان تأکید کــرد  از طالبان 
می خواهیم که به حقوق بشــر و حقوق  زنان احترام 
بگذارند. رئیس جمهوری آمریکا گفت  فرق نمی کند 
که این تبعیض ها در اتیوپی باشد یا در پکن و باید در 

برابر تمامی آنان ایستاد.
او گفت  واشــنگتن همچنان از اسرائیل به عنوان 
شــریك اصلی اش حمایت می کند اما بهترین گزینه 
برای تل آویو تشــکیل کشوری در کنار فلسطین است 
و هرچنــد  از این هدف بســیار دور شــدیم اما نباید 
ناامید شــویم. حال بایــد دید ســخنان بایدن که در 
آن بارها تکرار کرد که آمریکا به عرصه دیپلماســی 
بازگشــته و بار دیگر قدرت جهانی را در دست گرفته 
است، تا چه میزان از ســوی دیگر رهبران جهانی با 
اســتقبال مواجه می شــود. رئیس جمهوری آمریکا 
در حالی ســخنان خود با تأکید بر صلح، همکاری و 
توانایی برای حل مشــکلات جهانی به پایان برد که 
بســیاری بر این باورند که او تاکنون نتوانســته است 
راه حلــی عملی برای حل بحــران ارائه دهد و حتی 
در نظرسنجی ها محبوبیت او، معاون اولش و وزرای 
دولتش در قیاس با دونالــد ترامپ و اعضای دولت 

او پایین تر است.

تصویــری کــه جــو بایــدن از خــود به عنوان 
متخصــص در عرصه  سیاســت  خارجی ترســیم 
کرده بود، بســیار مخدوش شــده اســت. تنها در 
طول یك هفته، ارتش آمریــکا اعتراف کرد که در 
حمله هوایی فاجعه بار، غیرنظامیان بی گناه افغان 
را کشــته اســت و خود بایدن نیز شــخصا باعث 
گسســت جدی در روابط واشــنگتن با قدیمی ترین 
متحدش شــد. هرچند قصدی از پیش تعیین  شده 
وجود نداشــت اما هر دو مورد تلاشــی از ســوی 

رئیس جمهــوری آمریــکا بــود تا مهــر تأییدی بر 
دکترین خود بزند.

کشته شــدن غیرنظامیان افغان از جمله هفت 
کودك در حملــه هوایی در خارج از فردوگاه کابل 
اشــتباه غم انگیــزی بود کــه نیروهــای آمریکایی 
مرتکــب شــدند و معتقدند بودند کــه خودروی 
داعش خراســان را هدف قــرار داده اند. این اتفاق 
در فضــای وحشــتناك و در روزهایــی رخ داد که 
ایالات متحده آشفته وار در حال خروج از افغانستان 
بود و آنان می خواستند از فاجعه ای دیگر جلوگیری 
کننــد؛ فاجعه ای که روز قبل از آن روی داده بود و 
۱۳ پرسنل آمریکایی و ۱۷۰ غیرنظامی افغان کشته 
شدند. اما اعتراف پنتاگون در واقع مشخص کرد که 
ادعای کاخ  ســفید درباره خــروج موفقیت آمیز از 

افغانستان، توخالی تر از همیشه است.
اکنــون رویکــرد بایــدن در قبال افغانســتان و 
پیامدهــای وحشــتناک تصمیم کاخ  ســفید برای 
خروج شتاب زده و غیرمسئولانه نیروهای آمریکایی 
از افغانستان، بسیاری از کشورهای منطقه و جهان، 
به ویژه کشورهایی را که متکی به ایالات متحده اند، 
دچار نگرانی و دلواپســی کرده است. در این میان 
برخی از کشورهای خاورمیانه ابراز نگرانی می کنند 
که ممکن است آنها نیز به زودی در همان وضعیت 

دشواری قرار بگیرند که افغانستان دچار آن شد.
بی اعتمادی به سیاســت های آمریکا به حدی 
افزایش یافته اســت که کشــورهای مصر، اردن و 
لبنان بــرای اطمینان از عبور خــط لوله گاز عرب 
از قلمــرو ســوریه، از واشــنگتن ضمانــت کتبی 
می خواهنــد. درحالی کــه مقامــات آمریکایی در 
موارد متعددی به صورت شــفاهی موافقت خود 
را با این طرح ابراز داشــته و به کشــورهای عربی 
یادشده اطمینان داده اند که از این طرح اقتصادی 

حمایت می کنند.
در آن ســو، اختلاف جدید بیــن ایالات  متحده و 
فرانســه نیز نمونه دیگری از بی احتیاطی شــدید 
دولت بایدن اســت. این سیاســت ریشه در هدف 
اصلی بایدن بــرای ایجاد جبهــه  منطقه ای علیه 
چیــن دارد. تجهیــز اســترالیا بــه نــاوگان جدید 
زیردریایی هسته ای می تواند توازن نیروهای دریایی 
را در اقیانــوس آرام تغییــر دهد. اما واشــنگتن با 
نادیده گرفتــن پاریس، یك قدرت کلیــدی اروپایی 
را کــه مایل به ایفای نقش اســتراتژیك در آســیا 
اســت، در مقابل خود قــرار داد؛ چراکه فرانســه 
همچنان نپذیرفته است که هدف اصلی این توافق 

سه جانبه، رویارویی کامل با پکن است.
این دو اتفاق دقیقا زمانی روی داد که متحدان 
ایالات متحده پس از اتمام دوران پر از هرج ومرج 
دونالــد ترامــپ، انتظــار بازگشــت بــه جهانــی 
قابل پیش بینی و باثبات را داشتند و هرگز برای این 
نوع از مدیریت بی نظم در عرصه سیاست  خارجی 

چانه زنی نکرده بودند.

هرچند نخستین ســخنرانی در مجمع عمومی 
ســازمان ملل بــرای بایدن بهتریــن فرصت برای 
توضیــح فلســفه سیاســت خارجی اش بــود اما 
رویارویــی با چالش های بی شــمار و اشــتباهات 
متعددی که او در این چند ماه انجام داده اســت، 
با یك ســخنرانی به ســادگی قابل تشریح نیست و 
رئیس جمهــوری ایالات  متحده به زمان بیشــتری 
نیاز دارد. او اکنــون به اجلاس گروه ۲۰ (G20) در 
ایتالیا و کنفراس آتی تغییرات اقلیمی در اسکاتلند 

در هفته آینده چشم دوخته است.
امــا باید ایــن موضــوع را در نظــر گرفت که 
باتوجــه بــه تلاش هــای بی وقفه ترامــپ برای 
ازبین بــردن آزادی هــای دموکراتیــك در داخــل 
آمریــکا و زیرســؤال بردن نتایج انتخابــات ژانویه، 
تمام درخواســت ها و وعده های بایدن برای حفظ 
دموکراســی های جهانــی با توجه به اشــتباهات 
او، بیشــتر بــا طعنه روبــه رو خواهد شــد. بایدن 
همچنیــن باید توضیح دهد که چگونه می خواهد 
بدون درگیری مســتقیم با پکن، مقابل برنامه های 
بلندپروازانــه این کشــور بایســتد. انتظار می رفت 
که او نخســتین مذاکره چهره به چهــره با همتای 
چینی اش را در نشســت گــروه ۲۰ انجام دهد اما 
هنوز مشــخص نیست که شــی جینپینگ حاضر 
به این دیدار خواهد شــد یا مانند گذشــته پاندمی 
کرونــا را بهانه می کند. این سیاســت شــی نیز به 
وجهه بایــدن ضربــه ســختی وارد خواهد کرد. 
تحــولات اخیر می توانند تغییــرات بنیادینی را در 
ائتلاف هــای بین المللــی و پیمان هــای راهبردی 
جهانــی ایجاد کنــد، به ویژه اینکه قــدرت و نفوذ 
چین با شــتاب بسیاری در حال گســترش است و 
کشورهای قدرتمند جهان را به شدت نگران کرده 
اســت. بنابراین تصمیم های عجولانه و اقدامات 
غیرمنتظره واشــنگتن می تواند ســاختار ائتلاف ها 
و پیمان هــای راهبــردی بین المللی را در معرض 
تغییــر و تحول قرار دهــد و در نتیجه جهان وارد 
عصر نوینــی از تقابل هــا و تنش هایی شــود که 

پیش بینی آنها درحال حاضر فراتر از تصور است.

یک رسانه عرب زبان از اخراج برادر نخست وزیر سابق 
لبنان از عربستان سعودی و مصادره خانه او خبر داد. به 
گزارش ایســنا، روزنامه الاخبار چاپ لبنان نوشت: برخی 
اطلاعات حاکی از آن اســت که ریاض حدود سه هفته 
قبل از ایمن حریری، برادر ســعد حریری، نخســت وزیر 
سابق لبنان، خواسته است که به همراه خانواده اش این 

کشور را ترک کنند.
طبق ایــن گزارش، مقامــات خانه ایمــن حریری را 
مصادره کرده اند و از او خواســته شــده کــه به امارات 
برود. این تصمیم در راســتای تسویه بدهی سعد حریری 
و دارایی های شرکت «سعودی اوجیه» که بالغ بر چهار 
میلیارد دلار آمریکاســت، اتخاذ شــده است. بدهی این 
شرکت و شرکای آن از جمله شامل ایمن حریری شریک 

برادرش سعد حریری است.
طبق ایــن گزارش، مقامات عربســتان بــا اعلام این 
مســئله که این اقــدام صرفا اقدامی قضائــی مرتبط با 
بدهی های نخســت وزیر ســابق لبنان بــوده که همراه 

برادرش از تابعیت سعودی برخوردار هستند و ارتباطی با 
مسائل سیاسی ندارد، سعی در توجیه این اقدام کرده اند.
هنگامی که ســعد حریری در ســال ۲۰۱۱ در تشکیل 
دولت مقابل نجیب میقاتی شکست خورد، لبنان را ترک 
کرد و تقریبا دو ســال از صحنه غایب بود. سپس حریری 
دو سال بعد و هنگامی که تمام سلام، نخست وزیر پیشین 
لبنان در ســال ۲۰۱۳ کار تشکیل دولت را بر عهده گرفته 
بود، به لبنان برگشت. به نظر می رسد این سناریو بار دیگر 
تکرار می شود. الاخبار همچنین نوشت: اما درباره دولت 
نجیب میقاتی، نخست وزیر کنونی لبنان، ممکن است که 
عربستان ســخت ترین آزمون پیش روی این دولت باشد؛ 
به ویــژه اینکه نخســت وزیر جدید لبنان تــلاش می کند 
رشته های پاره شــده در روابط سیاسی بیروت و ریاض را 
مجــددا به هم وصل کند؛ اما در ســایه توازن داخلی در 
عرصه سیاســی لبنان و همچنین ادامه نقش حزب االله 
در دولت جلب رضایت عربســتان برای او بسیار دشوار 

خواهد بود.

برادر سعد حریرى از عربستان اخراج شد

جهان دیگر به بایدن اعتمادي ندارد

بایدن در نخستین سخنراني مجمع عمومي سازمان ملل:

آماده ایم تا به برجام باز گردیم

 استفان کالینسون
 گزارشگر سى ان ان 

   در کاخ  سفید

کارت دانشجویی  
نام پدر سید محمد تقی با شماره دانشجویی 

۹۵۴۲۲۱۰۰ از دانشگاه شهید بهشتی رشته آمار 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو  دوو  ماتیز  اس.ئی رنگ مشکی روغنی  
 مدل ۱۳۸۱ به شماره پلاک ایران 

۶۶ _ ۸۹۸ ب ۵۴ و شماره موتور ۹۳۷۲۷۱ و شماره 
شاسی  IR81155046899 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
برگ سبز  و کارت  خودرو پژو ۲۰۷ رنگ مشکی متالیک 

مدل ۱۳۹۸ به شماره پلاک ایران ۵۵ - ۵۱۵ ن۱۳ 
و شماره موتور 163B0313044 و شماره شاسی 

NAAR03FE8KJ384966 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
برگ سبز خودرو  کوییک  رنگ سفید قرمز مدل ۱۴۰۰ 
به شماره پلاک ایران ۳۰ _ ۶۶۹ ن ۲۲ و شماره موتور 

 M159126800 و شماره شاسی

 NAPX212AAM1027817 به نام 
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو  سایپا  111SE  رنگ نوک مدادی 
 متالیک مدل ۱۳۹۴ به شماره پلاک ایران

 ۹۹ _ ۲۴۶ د ۲۷ و شماره موتور ۵۳۵۵۲۱۵ و شماره 
شاسی NAS431100F5823485 به نام 

  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
برگ سبز تراکتور کشاورزی سیستم 

4WD399ITMبه رنگ قرمز روغنی مدل ۱۳۹۰ 
شماره موتور YAW1089X و شماره شاسی 

L14290  به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

 برگ سبز  خودرو سواری سیستم پراید تیپ
جی ال ایکس ای  رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۸۹به شماره 

پلاک ۱۸ق ۴۱۴ ایران ۹۴ و شماره موتور ۳۶۷۱۸۵۶ و شماره 
شاسی S1412289642575 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز خودرو سواری سیستم پژو  تیپ
  405GLX_XU7_ CNG  رنگ نقره ای متالیک

  مدل ۱۳۹۱ به شماره پلاک ۳۷ ق ۲۳۳ ایران ۹۴ 
 و شماره موتور ۱۲۴۹۱۰۵۶۱۸۸و شماره شاسی

NAAM11CA8CR493840 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز  کامیونت  ون  زامیاد  رنگ آبی  مدل 
۱۴۰۰ به شماره پلاک ایران ۹۱ _ ۵۱۷ م ۳۸ و 

 شماره موتور M24848309M و شماره شاسی
  NAZPL140BM0600226 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

بدینوسیله اعلام میدارد کارت بازرگانی به شماره 
کارت ۱۳۷۹۶۶۲۵۵۴ متعلق به آقای 

به شماره ملی ۱۳۷۹۶۷۲۵۵۴ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.


